? Berthold of Tech, 1223-1244 (Gal. Chr., V, 802).
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eidem ad fidem catholicam quam ipse susceperat perducendus, asserens
quod favore religionis Christiane et quia puer infra discretionis annos
erat potius ipsum et fidem suam quam matrem et eius errorem sequi
deberet. Ad quod illa respondit, quod cum puer adhuc infans existat,
propter quod magis materno indiget solacio quam paterno, sibique
antea partum onerosus, dolorosus in partu, post partum laboriosus
fuisse noscatur, ac ex hoc legitima coniunctio maris et foemine magis
matrimonium quam patrimonium nuncupetur, dictus puer apud matrem
quam apud patrem ad fidem Christianam de novo productum transire
debebat, aut saltim neutrius sequi priusquam ad legitimam etatem per-
veniat voluntatem hinc inde multis aliis allegatis. Tu autem predicto
puero medio tempore in tua potestate retento quid tibi faciendum sit
in hoc casu nos consulere voluisti. Cum vero filius in patris potestate
consistat cujus sequitur familiam et non matris, et in tali etate quis
non debeat apud illas remanere personas de quibus possit esse suspicio
quod saluti vel vite insidientur illius, et pueri post triennium apud
patrem non suspectum ali debeant et morari; materque pueri si eum
remanere contingeret apud ipsam facile illum posset adducere ad in-
fidelitatis errorem, fraternitati tue in favorem maxime Christiane fidei
respondemus, patri eundem puerum adsignandum.?

Datum Perusii, XVII Kal. Jun., anno tertio.

(POTTHAST, NO. 8399; AUVRAY, NO. 298; REGISTER, XIV, FOL. 204 ro., NO.
13; HARTZHEIM, CONCILLIA GERMANIE, 111, 536; ARONIUS, NO. 445; CARO, I,
303, 498; A. GLASER, GESCH. DER JUDEN IN STRASSBURG, STRASSBURG,

1924, D. 22).

?In full, as given in the translation above, the letter is to be found only in
Register XTIV, fol. 204 ro., no. 13. The decision was adopted into Gregory’s
Decretals, Lib. III, tit. 33, Chap. II.

6o. Gregorius IX
October 11, 1229

..... Episcopo Palentino' . . . ..

Ad audientiam nostram te significante pervenit quod Judei in tua
civitate ac diocesi commorantes de domibus et possessionibus de quibus
Christiani consueverant exhibere oblationes et decimas eclesiis ad quas
pertinent eas solvere contempnentes, et injicientes manus in clericos vio-
lentas, nec extorquere verentes a Christianis immoderatas usuras, super
hiis nolunt in foro ecclesiastico respondere,? et si respondeant aliquando
in eodem proponunt tamen se non posse convinci nisi per unius
Judei testimonium et alterius Christiani, iuxta consuetudine quandam
pravam inolitam in contractibus eorundem, propter quod eorum
temeritas contra ecclesias et viros ecclesiasticos fortius insolescit.
Ideoque fraternitati tue per Apostolicas litteras mandamus quatenus